
Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

   

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

Praha dne 18. února 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/384 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/46 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 6. února 2022 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Ve své žádosti požadujete poskytnout informace o výši veškerých vyplacených platů (včetně, 

avšak nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně 

odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů 

spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích 

orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, 

poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, 

a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích, tj. těch, kteří  

a) vykonávají řídící pozici v rámci povinného subjektu (tj. nejvýše nadřízeného 

zaměstnance a všech zaměstnanců v jeho přímé podřízenosti), nebo 

b) se podílejí na výkonu vrchnostenských oprávnění povinného subjektu (např. kontrolní, 

dohledovou či inspekční činností) nebo mohou povinný subjekt nikoli nevýznamným 

způsobem ovlivnit, nebo 

c) provádějí či organizují činnost, která je úkolem povinného subjektu, nebo 

d) mají faktický vliv na činnost povinného subjektu, nebo  

e) svou činností mohou mít ekonomický dopad na veřejný rozpočet či hospodaření 

povinného subjektu 

a to za kalendářní rok 2021 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 

uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2021 do 31.12.2021). 

Informace požadujete poskytnout ve struktuře pozice – sekce – plat – odměny – jiné funkční 

požitky – zdůvodnění mimořádné odměny – počet odpracovaných měsíců. 

V závěru své žádosti dodáváte, že požadované informace Vám mohou být zaslány 

v anonymizované podobě, bude-li anonymizace nutná.  

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz


Odbor interního auditu a finanční 

kontroly 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  2/2 

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Pokud se jedná o poskytnutí informací o platu, odměnách a jiných příjmech či benefitech 

spojených s výkonem funkce ministra, uvádíme, že výpočet platu ministra je veřejně známou 

informací upravenou v § 11 písm. a) zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců 

a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 236/1995 

Sb.“). Výpočet víceúčelové paušální náhrady ministra je pak upraven v § 12 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 236/1995 Sb. Součet těchto dvou složek tvoří standardní měsíční příjem ministra. 

Při výpočtu se vychází z platové základny, která je rovněž stanovena zákonem č. 236/1995 Sb. 

V tabulce posíláme v anonymizované podobě Vámi požadované údaje týkající se pozic náměstka 

pro řízení sekce (včetně státního tajemníka) a ředitele odboru.  

Co se týče benefitů, s výkonem funkce náměstka pro řízení sekce je výlučně spojen pouze nárok 

na užívání služebního vozidla podle části II čl. 5 zákona č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 1993, o změně a doplnění některých zákonů České národní rady a některých 

dalších předpisů. Žádné jiné benefity (naturální plnění) spojené s výkonem funkce náměstka pro 

řízení sekce či ředitele odboru poskytnuty nebyly. Dále Vám sdělujeme, že ministerstvu není 

známo, že by někdo ze zaměstnanců pobíral odměnu za členství v dozorčích radách. 

 

  

S pozdravem 

Ing. Vladimír Sassmann 

ředitel odboru interního auditu             

a finanční kontroly 

v z. Bc. Jaroslav Svoboda 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha 

dle textu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

